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BYSTRZYCA KŁODZKA (inf. wł.). Jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie rzędu 95 proc. do
inwestycji związanej z uporządkowaniem gospodarki ściekowej w Międzygórzu, to zabierze
się za nią jak najszybciej. Po drodze rozważy, który wariant z dwóch możliwych będzie
realizowała.  Dla  mieszkańców  i  gestorów  bazy  hotelarskiej,  pensjonatowej  i
gastronomicznej  w  podśnieżnickim  kurorcie  to  sprawa  pierwszej  wagi.

Międzygórze już od dawna czeka na ujarzmienie ścieków

- Proszę zauważyć, że aktualnie sama dokumentacja dotycząca jednego kilometra kanalizacji,  to
koszt rzędu 37 - 40 tysięcy złotych. Międzygórze od bystrzyckiej oczyszczalni ścieków jest oddalone o
24 kilometry i w przypadku zdecydowania się na ich przesyłanie daje to niemałą kwotę, bo niemal
milion złotych - mówi burmistrzyni Renata Surma.  -  W przypadku tej miejscowości najbardziej
opłacalne byłoby wybudowanie lokalnej oczyszczalni, z możliwością wpięcia do niej kanalizacji z
górnego Wilkanowa, ale o tym, którą ścieżką pójdziemy zdecydują radni.

Nie tak dawno członkowie jednej z komisji rady miejskiej pochylili się nad koncepcjami rozwiązania
problemu  ścieków  w  Międzygórzu.  Okazuje  się,  że  była  mowa  o  czterech,  w  tym  dotyczącej
poprowadzenia  sieci  przez  Wilkanów.  Gdyby  tak  się  stało,  to  w tej  największej  wsi  w  gminie
bystrzyckiej zaistnieje konieczność wybudowania dwóch nitek kanalizacji, co podroży koszty całego
przedsięwzięcia.

- Do tej pory nie mogliśmy wyjść naprzeciw oczekiwaniom wilkanowian w omawianym zakresie, gdyż
nie spełnialiśmy warunku w postaci osiągnięcia granicy 120 lrm-ów, czyli 120 mieszkańców na 1 km
miejscowości. Jak wiemy - jest ona długa i mocno rozproszona. Pojawienie się zapowiedzi programu
"Nowy ład" wraz z możliwością tak dużego dofinansowania do inwestycji przez państwo otwiera
drogę do przymierzenia się do niej - zauważa włodarzyni Bystrzycy Kłodzkiej. - Sądzę, że niebawem
będziemy więcej wiedzieć w tej kwestii i gmina zdecyduje, czy zajmiemy się budową oczyszczalni dla
Międzygórza i osiedla w Wilkanowie, czy pójdziemy w pociągnięcie infrastruktury przesyłowej z obu
miejscowości do miejskiej oczyszczalni.
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